
Jahresbericht Kassa Elternverein

für das Schuljahr 2015/16

Beleg Nr Datum Bezeichnung Anzahl Ein Aus Stand Bemerkung

0 09.07.2015 Übertrag € 16,03 € 16,03 Übertrag Kassenstand am 

1 23.09.2015 Falsch-Überweisung Gutschrift € 77,50 € 93,53

2 09.10.2015

Zuschuss Gemeinde Englischunterricht für 

Schuljahr 2014/15 € 900,00 € 993,53

3 02.11.2015 Einnahmen Tauschbasar € 529,38 € 1.522,91

4 02.11.2015 Tauschbasar Auslagen € 166,90 € 1.356,01

5 02.11.2015

Generalversammlung und Kinderschminke für 

Tauschbasar € 35,76 € 1.320,25

6 18.12.2015 Beiträge Elternvereins Mitglieder 53 € 795,00 € 2.115,25

7 20.11.2015 Klassenunterstützung 1. Klasse Schulj14/15 € 60,00 € 2.055,25

8 20.11.2015 Klassenunterstützung 1. Klasse Überschuss € 110,40 € 1.944,85

9 20.11.2015 Klassenunterstützung 2. Klasse Schulj14/15 € 80,00 € 1.864,85

10 20.11.2015 Klassenunterstützung 2. Klasse Überschuss € 174,80 € 1.690,05

11 20.11.2015 Klassenunterstützung 3. Klasse Schulj14/15 € 60,00 € 1.630,05

12 20.11.2015 Klassenunterstützung 3. Klasse Überschuss € 128,80 € 1.501,25

13 20.11.2015

Höhleneintritt Grasslhöhle (60€, 12 Kinder)

Infotafel Fledermäuse (40€) € 100,00 € 1.401,25

14 20.11.2015

Mitgliedsbeitrag Landesverband Elternverein

€ 39,60 € 1.361,65

15 11.01.2016 Zinsen und Kest € 0,56 € 1.362,21

16 11.01.2016 Einnahmen Kekse Backen Adventmarkt € 31,70 € 1.393,91

17 11.01.2016 Einnahmen Basteln für Schulweihn.Feier € 130,93 € 1.524,84

18 08.02.2016 Rücküberweisung der Falschanweisung € 77,50 € 1.447,34

19 12.02.2016 Krapfen Faschingdienstag € 52,00 € 1.395,34

20 23.02.2016 Ausgabe Basteln Personalkosten Gonis € 50,00 € 1.345,34

21 14.03.2016 Englisch Feber 16 € 240,00 € 1.105,34

22 20.05.2016 Englisch März 16 € 210,00 € 895,34

23 20.05.2016 Klassenunterstützung 4. Klasse € 80,00 € 815,34

24 06.06.2016 Englisch Mai 16 € 180,00 € 635,34

25 06.06.2016 Anteil Insektenhotel Schulwald/Infotafel € 50,00 € 585,34

26 10.06.2016 Zuschuß Gemeinde für Native Speaker € 900,00 € 1.485,34

27 24.06.2016 Unterstützung Bücherei € 70,00 € 1.415,34
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28 24.06.2016 Klassenunterstützung 2. Klasse € 80,00 € 1.335,34

29 24.06.2016 Klassenunterstützung 1. Klasse € 60,00 € 1.275,34

30 24.06.2016 Klassenunterstützung 3. Klasse € 60,00 € 1.215,34

31 24.06.2016 Englisch Juni 16 € 240,00 € 975,34

32 24.06.2016

Unterstützung Schulschlussfest (inkl. Engl. April)

€ 500,00 € 475,34

33 24.06.2016 Ausgabe Jause Insektenhotelbau € 17,00 € 458,34

34 24.06.2016 Verkauf Kette vom Weihn. Basteln € 15,00 € 473,34

35 24.06.2016 Zinsen und Kest € 0,52 € 473,86

Total ENDSTAND Sparbuch € 3.396,62 € 2.922,76 473,86 Umgebucht auf Konto am 24.6.16


